
 

 

 

Qasigiannguit 24. juli 2015 

 

I medfør af § 37 i forretningsorden for Inatsisartut fremsætter jeg følgende spørgsmål til  

Naalakkersuisut om vandkraft til Qasigiannguit og Aasiaat 

 

Spørgsmål: 

1) Naalakkersuisut skriver i Redegørelse om Vandkraftforundersøgelser 2010 – 

2014 at det vurderes, at projektet vedrørende et vandkraftværk mellem Qasi-

giannguit og Aasiaat ”på nuværende tidspunkt ikke er attraktivt at investere 

i”. Er det fortsat Naalakkersuisuts holdning? 

2) Hvis ja, hvad er så Naalakkersuisuts planer for en på sigt billigere og miljø-

mæssigt mere ren energiforsyning i området? 

3) Naalakkersuisut skriver endvidere, at ”næste skridt kan være at få foretaget 

en samfundsøkonomisk konsekvensanalyse, som vurderer projektets rentabili-

tet under påvirkning af forskellige scenarier”. Planlægger Naalakkersuisut at 

få foretaget denne konsekvensanalyse? 

(Medlem af Inatsisartut Sara Olsvig, Inuit Ataqatigiit) 

 

 

Begrundelse: 

Grønland har gennem en årrække forhøjet sit brug af vandkraft markant, og den udvikling 

skulle gerne fortsætte. Inuit Ataqatigiit mener det er vigtigt, at vandkraft og anden bæredygtig 

energi udvikles, også i de mindre byer og bygder. På sigt vil det skabe bedre og billigere mu-

lighed for erhvervsudvikling samt sikre en billigere og renere energiforsyning til borgerne. 

 

Derfor mener vi det er ærgerligt, hvis et vandkraftprojekt som det ved Qasigiannguit og Aa-

siaat stoppes. Der er gode udviklingsmuligheder i begge byer med for eksempel fiskefabrikker 

og en spirende turisme. Også i de omkringliggende bygder er der muligheder for udvikling. 

Derfor bør også disse steder medtænkes i projektet og dets udviklingsmuligheder. 

 

Inuit Ataqatigiit ønsker derfor at vide, om vandkraftprojektet ved Qasigiannguit og Aasiaat er 

stillet i bero eller om der fortsat er planer om, at sikre billigere og renere energiforsyning, også 

til disse byer og bygder. 

 

Spørgsmålene bedes besvaret inden udgangen af 10 arbejdsdage. 


